МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.11.2014                                                                               №  93
с.Новорождественское

 Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Новорождественского сельского поселения

 за  2 квартал 2014 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  рассмотрев проект отчета об исполнении бюджета за  второй квартал 2014 года,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новорождественского сельского поселения за 2 квартал 2014 года по доходам в сумме 8327,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 4837,7 тысяч рублей согласно приложению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Новорождественского сельского поселения за 2 квартал 2014 года в Совет Новорождественского сельского поселения для сведения.

3. Управляющему Делами Администрации Новорождественского сельского поселения Н.А. Киневой разместить настоящее постановление на сайте Новорождественского сельского поселения в сети Интернет.
              И.о.Главы поселения
(Главы Администрации)
                Г.В.Иванова
Приложение №1

к отчету об исполнении бюджета,

Новорождественского сельского поселения

Отчет об исполнении доходов бюджета Новорождественского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2 квартал  2014 год (тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено

на год
	Испол
нено

	%

исполнения

	1
	2
	3

	5

	000 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3039,5
	849,6
	16

	182 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	498,0
	239,4
	20

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	498,0
	239,4
	20

	182 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы,  услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1462,0
	469,5
	20

	182 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	541,0
	185,4
	21

	182 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10,2
	3,7
	18

	182 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	877,2
	280,3
	20

	182 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный, подлежащие распределению между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	33,6
	0,1
	1

	182 105 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	0

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	322,3
	29,0
	7

	182 106 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	46,9
	6,7
	11

	182 106 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	275,4
	22,3
	6

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	753,2
	104,6
	8

	 000 111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества в том числе:
	753,2
	104,6
	8

	902 111 05010 10 0000 120
	Арендная плата за земли до разграничения государственной собственности на землю
	742,0
	98,8
	8

	944 111 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	11,2
	5,9
	50

	944 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10483,5
	7477,9
	52

	944 202 01010 10 0000 151
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселения
	3215,6
	1607,8
	50

	944 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,7
	68,7
	100

	944 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	238,0
	149,8
	63

	944 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	98,0
	44,9
	46

	944 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	2625,0
	1850,0
	50

	944 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот оставшихся без попечения родителей, а также детей, назодившихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	3503,2
	3503,2
	100

	944 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	50,0
	0

	944 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в части повышения заработной платы работников
	685,0
	253,5
	37

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13522,9
	8327,5
	62

                                                                                                                                                          Приложение №2

к отчету об исполнении бюджета,

                                                                                                                                 Новорождественского сельского поселения
Отчет об исполнении  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Новорождественского сельского поселения за 2 квартал 2014 год

(тыс. руб.)
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Утвер

ждено

 на год
	Ис

полне

но
	%

исполнения

	Администрация Новорождественского сельского поселения
	944

	13684,5
	4837,8
	35

	Общегосударственные вопросы
	944
	0100

	3937,6
	1746,8
	44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального образования
	944
	0102

	585,9
	258,0
	44

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	944
	0102
	002 00 00

	585,9
	258,0
	44

	Глава муниципального образования
	944
	0102
	002 03 00

	585,9
	258,0
	44

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	944
	0102
	002 03 00
	121
	585,9
	258,0
	44

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	944
	0104

	3140,0
	1328,0
	42

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	944
	0104
	002 00 00

	3140,0
	1328,0
	42

	Центральный аппарат
	944
	0104
	002 04 00

	3140,0
	1328,0
	42

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	944
	0104
	002 04 00
	121
	1703,1
	814,5
	48

	Закупка товаров работ. Услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	944
	0104
	002 04 00
	242
	205,0
	45
	22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0104
	002 04 00
	244
	1221,9
	460,5
	38

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	944
	0104
	002 04 00
	852
	10,0
	8,0
	80

	Резервные фонды
	944
	0111

	15,0
	0
	0

	Резервные фонды
	944
	0111
	070 00 00

	15,0

	Резервные фонды местных администраций
	944
	0111
	070 05 00

	15,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	944
	0111
	070 05 03

	10,0

	Резервные средства
	944
	0111
	070 05 03
	870
	10,0

	Резервный фонд по предупреждениюи ликвидации чрезвычайных ситуаций сельских поселений
	944
	0111
	070 05 04

	5,0

	Резервные средства
	944
	0111
	070 05 04
	870
	5,0

	Другие общегосударственные

вопросы
	944
	0113

	196,7
	160,8
	82

	Выполнение других обязательств государства
	944
	0113
	092 03 00

	196,7
	160,8
	82

	Закупка товаров работ. Услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	944
	0113
	092 03 00
	242
	33,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0113
	092 03 00
	244
	156,7
	156,7
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	944
	0113
	092 03 00
	852
	7,0
	4,1
	59

	Национальная оборона
	944
	0200

	68,7
	24,4
	36

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	944
	0203

	68,7
	24,4
	36

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	944
	0203
	001 00 00

	68,7
	24,4
	36

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	944
	0203
	001 36 00

	68,7
	24,4
	36

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	944
	0203
	001 36 00
	121
	62,7
	24,4
	36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0203
	001 36 00
	244
	6,0
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельност
	944
	0300

	10,0
	0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	944
	0309

	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	944
	0309
	218 01 00

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0309
	218 01 00
	244
	10,0

	Национальная экономика
	944
	0400

	1462,0
	280,4
	19

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	944
	0409

	1462,0
	280,4
	19

	Дорожное хозяйство
	944
	0409
	315 00 00

	1462,0
	280,4
	19

	Софинансирование за счет бюджетов сельских поселений по дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	944
	0409
	315 02 40

	500,0
	280,4
	56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	315 02 40
	244
	500,0
	280,4
	56

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	944
	0409
	315 02 60

	962,0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	315 02 60
	244
	962,0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	944
	0500

	479,0
	74,6
	16

	Жилищное хозяйство
	944
	0501

	11,2
	0
	0

	Поддержка коммунального хозяйства
	944
	0501
	390 00 00

	11,2

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	944
	0501
	390 02 00

	11,2

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет средств поселений
	944
	0501
	390 02 01

	11,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0501
	390 02 01
	244

	11,2

	Коммунальное хозяйство
	944
	0502

	884,3
	883,8
	99

	Резервные фонды Администрации Томского района
	944
	0502
	0700502

	884,3
	883,8
	99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0502
	0700502
	244
	884,3
	883,8
	99

	Благоустройство
	944
	0503

	567,8
	296,6
	52

	Благоустройство
	944
	0503
	600 00 00

	567,8
	296,6
	52

	Уличное освещение
	944
	0503
	600 01 00

	317,8
	134,5
	42

	Уличное освещение за счет средств поселений
	944
	0503
	600 01 01

	317,8
	134,5
	42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0503
	600 01 01
	244
	317,8
	134,5
	42

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений за счет средств поселений
	944
	0503
	600 05 00

	250,0
	162,1
	65

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	944
	0503
	600 05 01

	250,0
	162,1
	65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0503
	600 05 01
	244
	250,0
	162,1
	65

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	944
	0800

	2783,2
	1380,5
	50

	Культура
	944
	0801

	2783,2
	1380,5
	50

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	944
	0801
	440 00 00

	1870,2
	1020,9
	55

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	944
	0801
	440 99 00

	1870,2
	1020,9
	55

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	944
	0801
	440 99 00
	611
	1870,2
	1020,9
	55

	Ведомственные целевые программы
	944
	0801
	622 00 00

	783,0
	298,4
	38

	Ведомственная целевая программа «Проведение крупномасштабных мероприятий в отрасли культуры, формирование условий для создания популяризации культурных ценностей»
	944
	0801
	622 35 00

	783,0
	298,4
	38

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	944
	0801
	622 35 41

	98,0
	44,9
	46

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	944
	0801
	622 35 41
	612
	98,0
	44,9
	46

	Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в части повышения заработной платы работников культуры
	944
	0801
	622 35 43

	685,0
	253,5
	37

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	944
	0801
	622 35 43
	612
	685,0
	253,5
	37

	Библиотеки
	944
	0801
	442 00 00

	130,0
	61,2
	47

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	944
	0801
	442 99 00

	130,0
	61,2
	47

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	944
	0801
	442 99 00
	611
	130,0
	61,2
	47

	Социальная политика
	944
	1000

	3603,2
	0
	0

	Социальная обеспечение населения
	944
	1003

	100,0
	0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	944
	1003
	520 00 00

	100,0
	0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших участников  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2013 год и плановый период 2014и 2015годов
	944
	1003
	520 58 00

	50,0
	0

	Иные выплаты населению
	944
	1003
	52058 00
	360
	50,0
	0

	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходного обязательства по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан
	944
	1003
	520 58 01

	50,0
	0

	Иные выплаты населению
	944
	1003
	52058 01
	360
	50,0
	0

	Охрана семьи и детства
	944
	1004

	3503,2
	0
	0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находившихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	944
	1004
	505 36 00

	3503,2

	Иной межбюджетный трансферт на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находившихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	944
	1004
	505 36 03

	3503,2

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	944
	1004
	505 36 03
	323
	3503,2

	Физическая культура
	944
	1100

	250,5
	162,3
	65

	Физическая культура
	944
	1101

	250,5
	162,3
	65

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	944
	1101
	512 00 00

	12,5
	12,5
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	944
	1101
	512 97 00

	12,5
	12,5
	100

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	944
	1101
	512 97 01

	12,5
	12,5
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	1101
	512 97 01
	244
	12,5
	12,5
	100

	Ведомственные целевые программы
	944
	1101
	622 00 00

	238,0
	149,8
	63

	Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта»

	622 26 00

	238,0
	149,8
	63

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	944
	1102
	622 26 41

	238,0
	149,8
	63

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	944
	1102
	622 26 41
	612
	238,0
	149,8
	63

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	944
	1400

	106,0
	63,0
	59

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам

субъектам Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	944
	1403

	106,0
	63,0
	59

	Межбюджетные трансферты
	944
	1403
	521 00 00

	106,0
	63,0
	59

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	944
	1403
	521 06 00

	106,0
	63,0
	59

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	944
	1403
	521 06 01

	106,0
	63,0
	59

	Иные межбюджетные трансферты
	944
	1403
	521 06 01
	540
	106,0
	63,0
	59

приложение №3 к отчету об исполнении бюджета

Новорождественского сельского поселения за 1 квартал 2014 г.

Отчет об исполнении источников финансирования

дефицита бюджета Новорождественского сельского поселения  бюджета за  2 квартал 2014 года                 (тыс.руб.)
	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы,

 статьи, вида источников, КОСГУ
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета

	Утверждено

	Исполнено

	944
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
	-161,5
	-3489,8

	944
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12631,0
	-8327,5

	944
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-12792,5
	4837,8

	Итого